АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГЕРАСИМОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
25.04.2024                       № 12-р
с.Герасимовка

О проведении публичных слушаний по рассмотрению проекта внесения изменений №6 в Устав муниципального образования Герасимовский сельсовет Новосергиевского района
На основании статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 3 Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», и статьей 63 Устава муниципального образования Герасимовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области (далее – Устав), принятого решением Совета депутатов Герасимовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области от 09.10.2018 № 46/1 р.С. «О принятии Устава муниципального образования Герасимовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области», в целях приведения Устава в соответствие действующему законодательству:

1. Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений №6 в Устав муниципального образования Герасимовский сельсовет Новосергиевского района согласно приложению № 1 к данному распоряжению, на 15 мая 2024 года - время проведения 15 часов 00 минут в актовом зале Герасимовского сельского дома культуры (1 эт.) по адресу: 461224, Оренбургская область, Новосергиевский район, с. Герасимовка, улица Победы, зд. 2А.

2. Администрации Герасимовского сельсовета обеспечить проведение публичных слушаний по указанному проекту решения Совета депутатов.

3. С проектом внесения изменений в Устав муниципального образования Герасимовский сельсовет Новосергиевского района можно ознакомиться на официальном сайте МО Герасимовский сельсовет и в администрации Герасимовский сельсовет по адресу: 461224, Оренбургская область, Новосергиевский район, с. Герасимовка, улица Победы, зд. 2А.; с даты обнародования данного распоряжения по 14 мая 2024 года включительно по рабочим дням с 9 ч.00 мин. до 13 ч.00 мин. и с 14 ч. 00 мин. до 16 ч. 00 мин. Замечания и предложения направлять письменно в адрес местной администрации МО Герасимовский сельсовет по адресу: 461224, Оренбургская область, Новосергиевский район, с. Герасимовка, улица Победы, зд. 2А.

4. Информационное сообщение о проведении публичных слушаний, согласно приложению №2 к данному распоряжению, обнародовать и разместить на официальном сайте администрации МО Герасимовский сельсовет.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу после дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Герасимовский сельсовет Герасимовский.рф в сети “Интернет”.

Глава муниципального образования

Герасимовский сельсовет
Н. В. Соболев
Разослано: прокурору,  в дело

Приложение №1

к распоряжению  администрации

муниципального образования

Герасимовский сельсовет

от 25.04.2024 № 12-р

	ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГЕРАСИМОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

__.__.2024          № __/_ р.С.
         О внесении изменений в Устав  муниципального образования Герасимовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области

На основании статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 3 Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», и статьей 66 Устава муниципального образования Герасимовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области (далее – Устав), принятого решением Совета депутатов Герасимовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области от 30.03.2021 №9/1 р.С. «О принятии Устава муниципального образования Герасимовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области», в целях приведения Устава в соответствие действующему законодательству, Совет депутатов муниципального образования Герасимовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Устав согласно приложению.

2. Главе муниципального образования Герасимовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области Соболеву Николаю Викторовичу в течение 15 дней с момента принятия решения о внесении изменений в Устав в установленном законом порядке направить необходимый пакет документов в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Оренбургской области для государственной регистрации и размещения на портале Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф).

3. Глава муниципального образования Герасимовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области Соболев Николай Викторович обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное решение о внесении изменений в Устав в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Оренбургской области уведомления о включении сведений о муниципальном правовом акте о внесении изменений в Устав в государственный реестр уставов муниципальных образований Оренбургской области.

4. Направить сведения об обнародовании решения о внесении изменений в Устав в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Оренбургской области в течение 10 дней после дня его обнародования.

5. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и обнародования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования Герасимовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области Соболева Николая Викторовича.

Председатель Совета депутатов                                                  Лихобаба А.В.

Глава муниципального образования                                           Соболев Н.В.
Разослано: прокуратуре, постоянным комиссиям

Приложение №2

к распоряжению  администрации

муниципального образования

Герасимовский сельсовет

от 25.04.2024 № 12-р
Информационное сообщение

о проведении публичных слушаний по рассмотрению проекта внесения изменений  в Устав муниципального образования Герасимовский сельсовет Новосергиевского района
Администрация МО Герасимовский сельсовет сообщает о проведении публичных слушаний по рассмотрению проекта внесения изменений в Устав муниципального образования Герасимовский сельсовет Новосергиевского района.

Дата и время  проведения публичных слушаний: 15.05.2024 года в 15-00 час.

Место проведения публичных слушаний:  в здании администрации МО Герасимовский сельсовет, по адресу: 461224, Оренбургская область, Новосергиевский район, с. Герасимовка, улица Победы, зд. 2А.

Проект внесения изменений в Устав муниципального образования Герасимовский сельсовет Новосергиевского района размещен на информационном стенде в здании Герасимовского СДК по адресу: с.Герасимовка, ул. Победы, 2А и официальном сайте муниципального образования Герасимовский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области http://герасимовский.рф  вкладка «Устав и его изменения».
Письменные предложения и замечания по вопросу, вынесенному на публичные слушания, направляются в администрацию Герасимовского сельсовета в период с момента опубликования информационного сообщения о проведении публичных слушаний по 14.05.2024 года включительно по адресу: 461224, Оренбургская область, Новосергиевский район, с. Герасимовка, улица Победы, зд. 2А.

В индивидуальных, а также коллективных предложениях и замечаниях по проекту, вынесенному на публичные слушания, указываются фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства, контактный телефон (при наличии), личная подпись гражданина или граждан, внесших предложения и замечания, и дата подписания. В коллективных предложениях и замечаниях по проекту, вынесенному на публичные слушания, должны быть также указаны фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства, контактный телефон (при наличии) лица, которому гражданами поручено представлять данные предложения и замечания.

Устные предложения и замечания по вопросу, вынесенному на публичные слушания могут быть также рассмотрены в день проведения публичных слушаний.